
 

 

                                                                                       検 査 N o . 2 0 1 8 - 1 6 

                                                                                       平 成 3 0 年 4 月 

 

検査内容変更のお知らせ 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

このたび、下記の検査項目におきまして、委託先より演算用測定値下限を変更する旨の連絡がありました。

つきましては、弊社におきましても検査内容の一部を変更させて頂きますのでご案内申し上げます。 

誠に突然の事であり先生方にはご不便をお掛け致しますが、弊社事情をご賢察のうえ、ご了承のほど宜しく

お願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

 変 更 項 目  

 

● 尿中硫酸抱合型胆汁酸（ＵＳＢＡ） ：項目コード １９４５ 

 

      

 変 更 期 日  

 

平成３０年３月３１日（土）受託分より変更 

 

 

 変 更 内 容  

 

※ 尿中硫酸抱合型胆汁酸（ＵＳＢＡ）演算用測定値が 2.00μmol/L 以下の場合、クレアチニン補正後の結果は「サンシ

ュツフカ（算出不可）」での報告となります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

項目 
コード 

検査項目 変更内容 新 現 備考 
総合検査案内 
掲載ページ 

1945 尿中硫酸抱合型胆汁酸（ＵＳＢＡ） 
演算用 

測定値下限 
2.00 以下 

µmol/L 
0.50 以下 

µmol/L 

測定試薬添付
文書との整合
性 を 図 る た
め。 

3 


